



RECEBEMOS DE NOVA MESA UTILIDADES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000.000.283
		SÉRIE:	1

 <b>NOVA MESA UTILIDADES LTDA</b> R JOSE PEREIRA, 220 SL/E PAUPINA - CEP: 60874380 FORTALEZA - CE Fone: 8531829802		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº: <b>000.000.283</b> Série: <b>1</b> Página: <b>1 de 2</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>2324 0753 3855 0000 0155 5500 1000 0002 8310 0000 1748</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQ. DE TERCEIRO - DENTRO DO ESTADO</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>223240024905174 - 21/07/2024 17:41</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>071722181</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ Nº <b>53.385.500/0001-55</b>

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CASA CIVIL</b>		CNPJ Nº/CPF Nº <b>09.469.891/0001-02</b>		DATA DA EMISSÃO <b>21/07/2024</b>	
ENDEREÇO <b>AVENIDA BARAO DE STUDART, 505 - ANDAR SEGUNDO</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MEIRELES</b>		CEP <b>60120000</b>	
MUNICÍPIO <b>FORTALEZA</b>		FONE/FAX		DATA DA SAÍDA/ENTRADA <b>21/07/2024</b>	
		UF <b>CE</b>		HORA DA SAÍDA <b>17:40:36</b>	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº			

**FATURA**

NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR
001	20/08/2024	29.092,09						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		29.092,09	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		29.092,09	

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL O PROPRIO		FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ Nº/CPF Nº	
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	111,207		PESO LÍQUIDO
							110,799

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
12252	014058 0000 FORMA RETANGULAR C/ALCA 32 CALORAMA BRANCA	69111090	0500	5403	UN	24,0000	85,5000	2.052,00			0,00		0,00
12253	014058 0000 FORMA RETANGULAR C/ALCA 40 CALORAMA BRANCA	69111090	0500	5403	UN	36,0000	125,0000	4.500,00			0,00		0,00
24614	BATEDOR FUET INOX 40CM WX7035	82055100	2500	5403	UN	20,0000	14,9800	299,60			0,00		0,00
NM074	CHAIRA PROFISSIONAL 8POL NM074	82119210	2500	5403	PC	5,0000	9,8800	49,40			0,00		0,00
NM034	COLHER CAFE DAIA (LAGUNA) NM034	82159910	2500	5403	PC	300,0000	1,0800	324,00			0,00		0,00
NM031	COLHER SOBREMESA DAIA (LAGUNA) NM031	82159910	2500	5403	PC	300,0000	2,4800	744,00			0,00		0,00
NM030	COLHER MESA DAIA (LAGUNA) NM030	82159910	2500	5403	PC	100,0000	3,2600	326,00			0,00		0,00
24971	COLHER SILICONE PREMIUM 27X6CM SL0610	39241000	2500	5403	UN	20,0000	9,8800	197,60			0,00		0,00
03551	COLHER COQUETEL/SUCO INOX SILVER 30CM CM60 12402	82159910	2500	5403	UN	10,0000	3,1800	31,80			0,00		0,00
25202	CONCHA INOX 16,5CM ORIENTE SL0509	82159910	2500	5403	UN	10,0000	3,0800	30,80			0,00		0,00
23143	CONCHA INOX 30CM WX928	82159910	2500	5403	UN	10,0000	6,9800	69,80			0,00		0,00
23139	COLHER SORVETE INOX C/EJETOR DE PRESSAO WX3258	82159990	2500	5403	UN	5,0000	14,9900	74,95			0,00		0,00
24436	CORTADOR DE PIZZA CABO POLIETILENO PROF CK4538	82055100	2500	5403	UN	2,0000	9,9800	19,96			0,00		0,00
24028	ESPATULA SILICONE 27,5CM SL0616	39241000	2500	5403	UN	10,0000	9,9800	99,80			0,00		0,00
24854	FACA MESA CLASSIC (LAGUNA) 128	82119100	2500	5403	UN	400,0000	2,8800	1.152,00			0,00		0,00
23780	FACA DE COZINHA 8POL LISBOA 6221	82119210	2500	5403	UN	10,0000	13,8800	138,80			0,00		0,00
NM077	CUTELO PROFISSIONAL 6POL NM077	82119210	2500	5403	PC	10,0000	26,4700	264,70			0,00		0,00
00041	RAMEQUIM PEQUENO 084	69111090	0500	5403	UN	200,0000	4,4800	896,00			0,00		0,00
22262	CJ GALHETEIRO C/SUORTE 4 PECAS VDR1839	70134900	2500	5403	UN	20,0000	72,8800	1.457,60			0,00		0,00
02473	GARFO SOBREMESA LEME HERCULES 300-00582159910	82159910	2500	5403	UN	400,0000	0,7900	316,00			0,00		0,00



**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES <b>** DADOS DA CONTA CASO PAGAMENTO REALIZADO ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA: BANCO: 033 AG: 1584-0 CC: 13003866-3. / PED CLI: 2024NE003426-ENT1 DOC EMIT. POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL EPP- ICMS RETIDO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA CONFORME DECRETO 29.560/2008 - !!ATENÇÃO!!! CASO O NÚMERO DE VOLUMES RECEBIDO NÃO SEJA IGUAL AO NÚMERO DE VOLUMES INFORMADOS NA NOTA FISCAL E NO CONHECIMENTO DE TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITA RESSALVA NO DOCUMENTO DE TRANSPORTE (DACTE/CTE). PV</b>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE NOVA MESA UTILIDADES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000.000.283
		SÉRIE:	1

 <b>NOVA MESA UTILIDADES LTDA</b> R JOSE PEREIRA, 220 SL/E PAUPINA - CEP: 60874380 FORTALEZA - CE Fone: 8531829802		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <b>1</b> 1 - Saída Nº: <b>000.000.283</b> Série: <b>1</b> Página: <b>2 de 2</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>2324 0753 3855 0000 0155 5500 1000 0002 8310 0000 1748</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQ. DE TERCEIRO - DENTRO DO ESTADO</b>		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> <b>223240024905174 - 21/07/2024 17:41</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 071722181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ Nº <b>53.385.500/0001-55</b>	



**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
06928	JARRA BAR 1.550 ML 6PC 5414	70134900	0500	5403	UN	80,0000	17,8800	1.430,40			0,00		0,00
23562	PEGADOR DE MASSA INOX TIPO CONCHA 30CM WX930	82159910	2500	5403	UN	20,0000	6,1800	123,60			0,00		0,00
25317	PEGADOR SALADA INOX 24CM TRC0037	82159910	2500	5403	UN	20,0000	4,0800	81,60			0,00		0,00
25254	PRATO RASO EM PORCELANA	69111010	0500	5403	UN	408,0000	9,7800	3.990,24			0,00		0,00
25255	PRATO SOBREMESA EM PORCELANA	69111010	0500	5403	UN	500,0000	6,8800	3.440,00			0,00		0,00
25274	TABUA PLASTICO RETANGULAR BRANCA 40X25CM TRC4543	39241000	2500	5403	UN	20,0000	14,4800	289,60			0,00		0,00
07232	TACA SOBREMESA	70134900	0500	5403	UN	100,0000	8,1800	818,00			0,00		0,00
00045	TIGELA EM PORCELANA	69111090	0500	5403	UN	100,0000	10,5800	1.058,00			0,00		0,00
12250	014058 0000 FORMA OVAL P/ LASANHA 28 CALORAMA BRANCA	69111090	0500	5403	UN	38,0000	68,8800	2.617,44			0,00		0,00
23131	COLHER ARROZ INOX 32CM WX929	82159910	2500	5403	UN	50,0000	6,9800	349,00			0,00		0,00
23151	ESCUMADEIRA INOX 30CM WX927	82159910	2500	5403	UN	20,0000	6,9800	139,60			0,00		0,00
24305	ESPATULA BOLO/TORTA INOX 26,5CM ORIENTE SL0508	82159910	2500	5403	UN	10,0000	3,5800	35,80			0,00		0,00
24630	FORMA BOLO COM FURO TEFLON 24X8CM CM#3239900 10776	82159910	2500	5403	UN	5,0000	25,8800	129,40			0,00		0,00
24966	GARFO TRINCHANTE COOK 34,3 CM SL0545	82159910	2500	5403	UN	10,0000	6,9800	69,80			0,00		0,00
25396	JARRA PLASTICA C/TAMPA 2 LITROS	39241000	0500	5403	UN	80,0000	17,8800	1.430,40			0,00		0,00
23981	PENEIRA INOX 18CM WX7933	96040000	2500	5403	UN	5,0000	8,8800	44,40			0,00		0,00

**CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

0000000178

RECEBEMOS DE NOVA MESA UTILIDADES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.287 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <b>NOVA MESA UTILIDADES LTDA</b> R JOSE PEREIRA, 220 SL/E PAUPINA - CEP: 60874380 FORTALEZA - CE Fone: 8531829802		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº: <b>000.000.287</b> Série: <b>1</b> Página: <b>1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>2324 0753 3855 0000 0155 5500 1000 0002 8710 0000 1798</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQ. DE TERCEIRO - DENTRO DO ESTADO</b>		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> <b>223240025568367 - 23/07/2024 13:52</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 071722181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ Nº 53.385.500/0001-55

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CASA CIVIL</b>		CNPJ Nº/CPF Nº <b>09.469.891/0001-02</b>		DATA DA EMISSÃO <b>23/07/2024</b>
ENDEREÇO <b>AVENIDA BARAO DE STUDART, 505 - ANDAR SEGUNDO</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MEIRELES</b>	CEP <b>60120000</b>	DATA DA SAÍDA/ENTRADA <b>23/07/2024</b>
MUNICÍPIO <b>FORTALEZA</b>	FONE/FAX	UF <b>CE</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº	HORA DA SAÍDA <b>13:46:43</b>

**FATURA**

NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR
001	22/08/2024	598,00						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 598,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 598,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>O PROPRIO</b>		FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ Nº/CPF Nº
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25397	TOALHA DE MESA OXFORD 45X32CM BRANCA	61169300	0102	5102	UN	100,0000	5,9800	598,00			0,00		0,00



**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES <b>** DADOS DA CONTA CASO PAGAMENTO REALIZADO ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA: BANCO: 033 AG: 1584-0 CC: 13003866-3. / PED CLI: 2024NE003426-ENT2 DOC EMIT. POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL EPP - !!!ATENÇÃO!!! CASO O NÚMERO DE VOLUMES RECEBIDO NÃO SEJA IGUAL AO NÚMERO DE VOLUMES INFORMADOS NA NOTA FISCAL E NO CONHECIMENTO DE TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITA RESSALVA NO DOCUMENTO DE TRANSPORTE (DACTE/CTE). PV 0000000177</b>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE NOVA MESA UTILIDADES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000.000.288
		SÉRIE:	1

 <b>NOVA MESA UTILIDADES LTDA</b> R JOSE PEREIRA, 220 SL/E PAUPINA - CEP: 60874380 FORTALEZA - CE Fone: 8531829802		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <b>1</b> 1 - Saída Nº: <b>000.000.288</b> Série: <b>1</b> Página: <b>1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>2324 0753 3855 0000 0155 5500 1000 0002 8810 0000 1825</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>BONIF. DE MERCADORIA ADQ. DE TERCEIRO - DENTRO DO ESTADO</b>		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> <b>223240025571334 - 23/07/2024 14:00</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 071722181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ Nº 53.385.500/0001-55

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CASA CIVIL</b>		CNPJ Nº/CPF Nº <b>09.469.891/0001-02</b>		DATA DA EMISSÃO <b>23/07/2024</b>
ENDEREÇO <b>AVENIDA BARAO DE STUDART, 505 - ANDAR SEGUNDO</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MEIRELES</b>	CEP <b>60120000</b>	DATA DA SAÍDA/ENTRADA <b>23/07/2024</b>
MUNICÍPIO <b>FORTALEZA</b>	FONE/FAX	UF <b>CE</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº	HORA DA SAÍDA <b>14:00:37</b>

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>38,51</b>
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DO IPI <b>0,00</b>
				VALOR TOTAL DA NOTA <b>38,51</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>O PROPRIO</b>		FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ Nº/CPF Nº
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO <b>98,930</b>	PESO LÍQUIDO <b>98,930</b>	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
24704	FACA CHURRASCO COLOR PRETO SL0182	82119100	2500	5910	UN	1.000,0000	0,0100	10,00			0,00		0,00
24705	COLHER MESA COLOR PRETO SL0183	82159910	2500	5910	UN	1.200,0000	0,0100	12,00			0,00		0,00
24706	COLHER SOBREMESA COLOR PRETO	82159910	2500	5910	UN	1.200,0000	0,0100	12,00			0,00		0,00
24285	PORTA TALHERES 4 DIVISOES FAQ.ORIENTE	39241000	2500	5910	UN	200,0000	0,0100	2,00			0,00		0,00
25407	POTE HERMETICO RETANGULAR VACUUM 1000ML MC14098	39241000	2500	5910	UN	40,0000	0,0100	0,40			0,00		0,00
25408	SELADORA A VACUO MANUAL MC14106	84141000	2500	5910	UN	10,0000	0,0100	0,10			0,00		0,00
00041	RAMEQUIM PEQUENO 084	69111090	0500	5910	UN	1,0000	0,0100	0,01			0,00		0,00
24946	GARFO MESA COLOR PRETO C/6 PECAS SL0186	82159910	2500	5910	UN	200,0000	0,0100	2,00			0,00		0,00



**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ** DADOS DA CONTA CASO PAGAMENTO REALIZADO ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA: BANCO: 033 AG: 1584-0 CC: 13003866-3. / PED CLI: 2024NE003426COM DOC EMIT. POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL EPP- ICMS RETIDO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME DECRETO 29.560/2008 PV 0000000122	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE NOVA MESA UTILIDADES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.333 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <b>NOVA MESA UTILIDADES LTDA</b> R JOSE PEREIRA, 220 SL/E PAUPINA - CEP: 60874380 FORTALEZA - CE Fone: 8531829802		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº: <b>000.000.333</b> Série: <b>1</b> Página: <b>1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>2324 0853 3855 0000 0155 5500 1000 0003 3310 0000 2288</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQ. DE TERCEIRO - DENTRO DO ESTADO</b>		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> <b>223240029873697 - 02/08/2024 11:08</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 071722181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ Nº 53.385.500/0001-55

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CASA CIVIL</b>		CNPJ Nº/CPF Nº <b>09.469.891/0001-02</b>		DATA DA EMISSÃO <b>02/08/2024</b>
ENDEREÇO <b>AVENIDA BARAO DE STUDART, 505 - ANDAR SEGUNDO</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MEIRELES</b>	CEP <b>60120000</b>	DATA DA SAÍDA/ENTRADA <b>02/08/2024</b>
MUNICÍPIO <b>FORTALEZA</b>	FONE/FAX	UF <b>CE</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº	HORA DA SAÍDA <b>11:06:38</b>

**FATURA**

NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR
001	01/09/2024	36.002,52						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 36.002,52
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 36.002,52

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>O PROPRIO</b>		FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ Nº/CPF Nº
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 838,610	PESO LÍQUIDO 838,610	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00043	TIGELA BRASILEIRA 500 ML 080	69111090	0500	5403	UN	100,0000	10,8800	1.088,00			0,00		0,00
24704	FAQUEIRO 24 PÇS COM SUPORTE	82119100	2500	5403	UN	200,0000	37,9800	7.596,00			0,00		0,00
25407	CONJUNTO POTE HERMETICO VACUO 5 PÇS	39241000	2500	5403	UN	10,0000	40,3200	403,20			0,00		0,00
14501	014004 0000 FORMA RETANGULAR C/ALCA CALORAMA BRANCA 32	69111090	0500	5403	UN	56,0000	85,5000	4.788,00			0,00		0,00
14502	014004 0000 FORMA RETANGULAR C/ALCA CALORAMA BRANCA 40	69111090	0500	5403	UN	14,0000	125,0000	1.750,00			0,00		0,00
14497	014004 0000 FORMA OVAL P/LAZANHA CALORAMA BRANCA 28	69111090	0500	5403	UN	52,0000	68,8800	3.581,76			0,00		0,00
04155	ESPRESSO DE ALHO- METAL 6211	82055100	2500	5403	UN	5,0000	17,8800	89,40			0,00		0,00
24238	PRATO RASO EM PORCELANA BARU 26CM TW206-2	69111090	0500	5403	UN	92,0000	9,7800	899,76			0,00		0,00
23225	TACA BUFFET 260ML J7010201232461	70132800	0500	5403	UN	800,0000	5,6800	4.544,00			0,00		0,00
09625	ROLO P/MASSAS PROFISSIONAL-LEVE-EM POLIETILENO(C/ARTICULACAO)-40 CM X 6,0 CM -BRANCO RL-400	39241000	0500	5403	UN	5,0000	89,8800	449,40			0,00		0,00
25447	CAIXA ORGANIZADORA TAMPA COM TRAVA 07441216001	39249000	0500	5403	UN	30,0000	37,8800	1.136,40			0,00		0,00
25448	COLHER DE PAU 60CM	44199000	0500	5403	UN	20,0000	15,0000	300,00			0,00		0,00
25449	COLHER DE PAU 33CM	44199000	0500	5403	UN	20,0000	8,3300	166,60			0,00		0,00
24269	XICARA CAFE COM PIRES 70ML KOPI TW506-2	69111090	0500	5403	UN	800,0000	7,4800	5.984,00			0,00		0,00
NM042	COPO DE VIDRO LONG DRINK	70133700	2500	5403	PC	800,0000	4,0000	3.200,00			0,00		0,00
25450	FUNIL COM DOSADOR EM PLASTICO	39241000	2500	5403	UN	5,0000	5,2000	26,00			0,00		0,00



**CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**  
0000000177**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES <b>** DADOS DA CONTA CASO PAGAMENTO REALIZADO ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA: BANCO: 033 AG: 1584-0 CC: 13003866-3. / PED CLI: 2024NE003426-ENT2 DOC EMIT. POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL EPP- ICMS RETIDO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME DECRETO 29.560/2008 - !!ATENÇÃO!!! CASO O NÚMERO DE VOLUMES RECEBIDO NÃO SEJA IGUAL AO NÚMERO DE VOLUMES INFORMADOS NA NOTA FISCAL E NO CONHECIMENTO DE TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITA RESSALVA NO DOCUMENTO DE TRANSPORTE (DACTE/CTE). PV</b>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE NOVA MESA UTILIDADES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000.000.348
		SÉRIE:	1

 <b>NOVA MESA UTILIDADES LTDA</b> R JOSE PEREIRA, 220 SL/E PAUPINA - CEP: 60874380 FORTALEZA - CE Fone: 8531829802		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <b>1</b> 1 - Saída Nº: <b>000.000.348</b> Série: <b>1</b> Página: <b>1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>2324 0853 3855 0000 0155 5500 1000 0003 4810 0000 2434</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQ. DE TERCEIRO - DENTRO DO ESTADO</b>		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> <b>223240034169950 - 14/08/2024 12:20</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 071722181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ Nº 53.385.500/0001-55

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CASA CIVIL</b>		CNPJ Nº/CPF Nº <b>09.469.891/0001-02</b>		DATA DA EMISSÃO <b>14/08/2024</b>	
ENDEREÇO <b>AVENIDA BARAO DE STUDART, 505 - ANDAR SEGUNDO</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>MEIRELES</b>		CEP <b>60120000</b>	DATA DA SAÍDA/ENTRADA <b>14/08/2024</b>
MUNICÍPIO <b>FORTALEZA</b>	FONE/FAX	UF <b>CE</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº		HORA DA SAÍDA <b>12:18:35</b>

**FATURA**

NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR
001	13/09/2024	656,64						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		656,64	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		656,64	

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL O PROPRIO		FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ Nº/CPF Nº	
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
23587	GARFO MESA AMERICA SL0201	82159910	2500	5403	UN	288,0000	2,2800	656,64			0,00		0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ** DADOS DA CONTA CASO PAGAMENTO REALIZADO ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA: BANCO: 033 AG: 1584-0 CC: 13003866-3. / PED CLI: 2024NE003426-ENT3 DOC EMIT. POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL EPP- ICMS RETIDO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME DECRETO 29.560/2008 PV 0000000216	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------